
Digitally signed by Công ty Cổ 
phần Thủy Điện Miền Nam
DN: 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
MST:0303416670, CN=Công ty 
Cổ phần Thủy Điện Miền Nam, S
=Hồ Chí Minh, C=VN
Reason: Thư mời và tài liệu họp 
ĐHĐCĐ thường niên năm 2023
Location: SHP
Date: 2023.04.05 
15:49:00
+07'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.1.1

Công ty 
Cổ phần 
Thủy Điện 
Miền Nam



























































































































































































1/4 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

THỦY ĐIỆN MIỀN NAM 

Số:       /NQ-SHP-ĐHĐCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Tp. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 

 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN MIỀN NAM 

 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN    
Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 và có hiệu lực ngày 01/01/2021; 

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần Thủy Điện Miền 
Nam; 

- Căn cứ Biên bản kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 số      /BB-

SHP-ĐHĐCĐ ngày    /      /2023, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động năm 2022 và kế hoạch hoạt động         

năm 2023 của Công ty Cổ Phần Thủy Điện Miền Nam, cụ thể như sau: 
 

Chỉ tiêu Đơn vị 
tính 

Kế hoạch 
hoạt động 
năm 2022 

Kết quả             
hoạt động          
năm 2022 

Kế hoạch          
hoạt động         
năm 2023 

Tổng sản lượng điện sản xuất Triệu KWh 618,680 660,947 623,000 

Tổng doanh thu Tỷ đồng 628,889 750,341 651,166 

Tổng chi phí Tỷ đồng 371.966 383,356 367,934 

Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 256.923 366,985 283,232 

Thuế thu nhập doanh nghiệp Tỷ đồng 12,846 45,953 28,324 

Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 244,077 321,032 254,908 

 

Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2022. 

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2022. 

Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty đã được kiểm toán. 

Điều 5. Phê duyệt quyết toán tiền lương, thù lao năm 2022 của Hội đồng quản trị, 
Ban kiểm soát như sau: 

DỰ THẢO 



2/4 

 

           Đơn vị tính: đồng 

STT Họ và tên Chức vụ 

 
 

Tiền lương/ 
thù lao tháng 

kế hoạch 
2022 (đã chi 
trong năm 

2022) 

Tiền lương/ 
thù lao 

tháng quyết 
toán 2022 

 

Số 
tháng 

hưởng 
trong 

năm 
2022 

Tổng Quỹ 
lương/thù lao 

quyết toán 
năm 2022 

 
 (1) (2) (3)=(2) x 

(1+20%) 

(4) (5)=(3)x(4) 

I HĐQT (Nhiệm kỳ 2017 – 2022, Hết nhiệm kỳ tại Đại hội đồng cổ đông ngày 15/6/2022) 
 

1 Huỳnh Minh Hải CT.HĐQT 
chuyên trách 

48.433.000 58.119.600 5,5 319.657.800 

2 Trần Thế Du TV độc lập 
HĐQT 

8.251.000 9.901.200 5,5 54.456.600 

3 Nguyễn Tấn Tài 
 

TV.HĐQT 8.251.000 9.901.200 5,5 54.456.600 

II HĐQT (Nhiệm kỳ 2022 – 2027, Đại hội đồng cổ đông bổ nhiệm ngày 15/6/2022) 

1 Đoàn Đức Hưng 

 

CT.HĐQT 9.687.000 11.624.400 6,5 75.558.600 

2 Nguyễn Văn Danh 

 

TV.HĐQT 8.251.000 9.901.200 6,5 64.357.800 

3 Nguyễn Trọng Tam TV độc lập 
HĐQT 

8.251.000 9.901.200 6,5 64.357.800 

4 Nguyễn Văn Thịnh TV.HĐQT 

(tái bổ hiệm) 
8.251.000 9.901.200 12 118.814.400 

5 Lê Tuấn Hải TV.HĐQT 

(tái bổ hiệm) 
8.251.000 9.901.200 12 118.814.400 

 Tổng Quỹ lương/thù lao năm 2022 của HĐQT quyết toán (I + II): 870.474.000 

 

III BKS (Nhiệm kỳ 2022 – 2027, Đại hội đồng cổ đông bổ nhiệm ngày 15/6/2022) 

1 Võ Thái Trưởng BKS 

(tái bổ hiệm) 
8.251.000 9.901.200 12 118.814.400 

2 Nguyễn Thị Thu 
Huệ 

TV.BKS 

(tái bổ hiệm) 
7.534.000 9.040.800 12 108.489.600 

3 Mai Quang Trung TV.BKS 

(tái bổ hiệm) 
7.534.000 9.040.800 12 108.489.600 

 Tổng Quỹ thù lao năm 2022 của BKS quyết toán (III): 
 

335.793.600 

 

Điều 6. Thông qua kế hoạch chi trả thù lao năm 2023 cho Hội đồng quản trị, Ban 

kiểm soát như sau: 



3/4 

 

            Đơn vị tính: đồng 
 

Chức vụ Mức tiền 
lương tháng 

cơ bản 
áp dụng 
tính toán 

Hệ số 
 điều 
chỉnh 

Tỷ lệ 
hưởng 

Hệ số 
điều chỉnh 
theo mức 
tăng/giảm 

 tiền lương 
 của người 
 lao động 

KH 2023 so 
với TH 

2022 

Thù lao tháng 
kế hoạch 2023 

(làm tròn) 

Thù lao năm 
kế hoạch 

2023 

 (1) (2) (3) (4) (5)=(1)x(2)x 

(3)x(4) 

(6)=(5)x12 

Chủ tịch HĐQT 27.000.000 2 20% 0,7742 8.361.000 100.332.000 

TV.HĐQT 23.000.000 2 20% 0,7742 7.123.000 85.476.000 

Trưởng BKS 23.000.000 2 20% 0,7742 7.123.000 85.476.000 

TV.BKS 21.000.000 2 20% 0,7742 6.503.000 78.036.000 

Căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023, Hội đồng quản trị, Ban kiểm 
soát trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt quyết toán quỹ lương, thù lao năm 2023 

của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát theo quy định của Thông tư 28/2016/TT-

BLĐTBXH ngày 01/09/2016 của Bộ Lao động Thương Binh và Xã hội. 

Điều 7.  Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và kế hoạch phân 

phối lợi nhuận năm 2023 như sau: 

Chỉ tiêu Thực hiện phân phối 
lợi nhuận năm 2022     

(Đvt: triệu đồng) 

Kế hoạch phân phối 
lợi nhuận năm 2023   

(Đvt: triệu đồng) 
Lợi nhuận sau thuế năm (1) 321.032 254.908 

Lợi nhuận sau thuế chưa 
phân phối các năm trước (2) 

85.802 87.418 

Lợi nhuận sau thuế chưa 
phân phối lũy kế cuối năm 
(3) = (1) + (2) 

406.834 342.326 

Chia cổ tức 303.619 

 (30% bằng tiền mặt) 
253.016  

(25% bằng tiền mặt) 
Trích Quỹ khen thưởng, 
phúc lợi 

15.383 8.893 

Trích Quỹ thưởng Người 
quản lý Công ty 

414 301 

Lợi nhuận sau khi phân phối 
còn lại. 

87.418 80.116 



4/4 

 

Chỉ tiêu Thực hiện phân phối 
lợi nhuận năm 2022     

(Đvt: triệu đồng) 

Kế hoạch phân phối 
lợi nhuận năm 2023   

(Đvt: triệu đồng) 
(Lợi nhuận còn lại sau phân 
phối năm 2022 được tạm giữ 
lại để thực hiện nghĩa vụ với 
Ngân hàng) 

 

(Thời gian chia cổ tức năm 2022: Thực hiện chi tạm ứng 10% cổ tức bằng tiền 
mặt vào ngày 28/02/2023 và dự kiến chi phần còn lại của cổ tức bằng tiền mặt 
10% vào đầu tháng 07/2023 và 10% vào cuối tháng 10/2023). 

Điều 8. Thông qua danh sách các Công ty kiểm toán được chọn thực hiện soát xét 

Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty 

gồm:  

1. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam; 

2. Công ty TNHH PricewaterhouseCoopers Việt Nam; 

3. Công ty TNHH KPMG Việt Nam. 

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện việc lựa 
chọn, thương thảo và ký kết hợp đồng với một trong ba đơn vị kiểm toán trong 

danh sách được chọn. Trường hợp không đàm phán được với các đơn vị kiểm toán 
nêu trên, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động lựa chọn 
một đơn vị kiểm toán khác nằm trong danh sách các Công ty kiểm toán được Ủy 
ban Chứng khoán Nhà nước công bố trên cơ sở đáp ứng các yêu cầu và đảm bảo 
lợi ích cho Công ty. 

Điều 9. Tổ chức thực hiện 

1. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty Cổ Phần Thủy 

Điện Miền Nam triển khai thực hiện các nội dung được thông qua tại Nghị quyết 
này. 

2. Nghị Quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 Công ty   

Cổ Phần Thủy Điện Miền Nam thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 27/04/2023. 
 

Nơi nhận: 

-  Toàn thể cổ đông; 
-  HĐQT và BKS; 
-  Ban TGĐ; 
-  Người được ủy quyền CBTT; 
-  Công bố trên trang thông tin điện tử SHP; 

-  Lưu VT, Thư ký. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CHỦ TỌA – CHỦ TỊCH HĐQT   

 
 

Đoàn Đức Hưng 
 


